
                       Městský úřad Náchod
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

odbor životního prostředí
odloučené pracoviště Palachova 1303 

Sp.zn.: KS 8598/2016/ŽP/Na/T                        Náchod 11.08.2016
Čj.(Če): MUNAC45664/2016/ŽP
Vyřizuje: Hynek Navara
Telefon: 491 405 457
e-mail: hynek.navara@mestonachod.cz

IČO :               00272868
ID DS:             gmtbqhx

ROZHODNUTÍ
o vydání stavebního povolení

Městský  úřad  Náchod,  odbor  životního  prostředí  (dále  jen  „vodoprávní  úřad“),  jako  věcně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  § 104 odst.  2 písm. c) a ustanovení  § 106 odst.  1 
zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění 
(dále jen „vodní zákon“), žadateli, kterým je

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005
se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

(dále jen „stavebník“)

vydává stavební povolení 

podle ustanovení  § 15 odst. 1  zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), v platném znění (dále jen „vodní zákon“) a ustanovení § 115 zákona číslo 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební 
zákon”), ke stavbě vodního díla  „Křepelka, Velké Poříčí, zkapacitnění koryta, ř.km 0,000-0,40,  
č.a. 219160028 – 1. etapa“ na pozemkových parcelách číslo  1140/2, 1603/1 v katastrálním území 
Velké Poříčí, kraji  Královéhradeckém,  okrese Náchod,  obci  Velké Poříčí,  orientační  souřadnice 
místa záměru – začátek X 1018888, Y 611990, konec X 1018866, Y 611969 (systém Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální).

Jedná se vybudování zakrytí vodního toku Křepelka (IDVT 10168063) železobetonovým rámy 
(typ BENEŠ) o světlosti 3,3 x 1 m, které nahradí původní nekapacitní zatrubení DN 1000 a DN 
1100. Součástí zakrytí je i vybudování výustního objektu ve vodním toku Brlenka. Celková délka 
zakrytí je 33 m, výustní objekt bude mít délku 5,4 m.

Účelem stavby je zkapacitnění koryta vodního toku Křepelka. 

Pro  provedení  vodního  díla  vodoprávní  úřad,  podle  ustanovení  §  15  vodního  zákona  a 
ustanovení § 115 stavebního zákona, stanovuje následující podmínky a povinnosti:

1) Stavba  vodního  díla  bude  provedena  dle  projektové  dokumentace  „Křepelka,  Velké  Poříčí, 
zkapacitnění koryta, ř.km 0,000-0,40, č.a. 219160028 – 1. etapa“, kterou zpracoval a ověřil Ing. 



strana 2 SpZn KS 8598/2016/ŽP/Na/T ze dne 11.08.2016

Jaroslav  Branda,  autorizovaný  inženýr  pro  stavby  vodního  hospodářství  a  krajinného 
inženýrství ČKAIT 0600865 v červenci 2016 pod č. zak. 40/PD/2016.

2) Stavba bude dokončena do 31. prosince 2017.
3) Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu za účelem provedení kontrolní prohlídky  stavby 

následující fázi výstavby :
– při ukládání železobetonových rámů do vodního toku

4) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným.
5) Po  ukončení  výstavby  uvede  stavebník  (prostřednictvím  zhotovitele  stavby)  dotčené 

pozemky do původního stavu a protokolárně je předá zpět jejich vlastníkům.
6) Budou  respektovány  podmínky  Správy  silnic  Královéhradeckého  kraje,  příspěvkové 

organizace, uvedené ve vyjádření čj. SUSKHK/8778/16/PO-Ha ze dne 4.8.2016:
• Stavba bude realizačně a projekčně koordinována s připravenou stavbou rekonstrukce 

propustku  v  silnici  č.  III/3032  na  předmětném  vodním  toku.  Investorem  stavby 
propustku je SÚS Královéhradeckého kraje, a.s. Investoři akcí musí být v kontaktu.

• Je třeba respektovat, že rekonstrukce propustku počítá s přeložením nákladní dopravy na 
panelovou objízdnou cestu v blízkosti propustku.

• Při realizaci zkapacitnění koryta nebude znečišťována silnice. Při sjíždění na sousední 
pozemky budou provedena opatření  zabraňující  poškození  okraje vozovky a krajnic. 
Budou využity stávající sjezdy.

• Do provedené stavby rekonstrukce propustku nebude možné po dokončení zasahovat. 
7) Dokončenou  stavbu  lze  v  souladu  s  ustanovením  §  115  odst.  1  a  ustanovením  §  119 

stavebního zákona  užívat na základě oznámení vodoprávnímu  úřadu.

Odůvodnění:

Vodoprávní úřad obdržel dne  29. července 2016 žádost stavebníka o stavební povolení k 
výše uvedenému vodnímu dílu v katastrálním území Velké Poříčí.

K předmětnému řízení má vodoprávní úřad tyto doklady:
– plnou moc stavebníka pro Ing. Jaroslava Brandu ze dne 25.7.2016
– tři  výtisky  projektové  dokumentace  „Křepelka,  Velké  Poříčí,  zkapacitnění  koryta,  ř.km 

0,000-0,40,  č.a.  219160028 – 1.  etapa“,  kterou zpracoval  a ověřil  Ing.  Jaroslav Branda, 
autorizovaný  inženýr  pro  stavby vodního hospodářství  a  krajinného  inženýrství  ČKAIT 
0600865 v červenci 2016 pod č. zak. 40/PD/2016. Součástí projektové dokumentace jsou 
další podklady a stanoviska (v dokladové části):
• územní  rozhodnutí  o  umístění  stavby  „Protipovodňová  opatření  na  vodním  toku 

Křepelka v k.ú. Velké Poříčí“, které vydal Městský úřad Hronov, odbor výstavby, pod 
čj. Výst/1038/2016 ze dne 11.4.2016 (nabylo právní moci dne 10.5.2016)

• souhlas podle § 15 odst. 2 stavebního zákona, který vydal Městský úřad Hronov, odbor 
výstavby, pod čj. Výst/2314/2016 ze dne 25.7.2016

• stanovisko Povodí Labe, státní podnik, čj. PVZ/16/5661/Vn/0 ze dne 14.3.2016
• závazné  stanovisko  Městského  úřadu  Náchod,  odbor  životního  prostředí,  čj. 

MUNAC19457/2016/ŽP ze dne 4.4.2016
• rozhodnutí Úřadu Městyse Velké Poříčí o povolení kácení dřevin, čj. 508/2016 ze dne 

25.7.2016
• stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0100605033 ze dne 21.7.2016
• stanovisko společnosti ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0200477552 ze dne 21.7.2016
• stanovisko společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., čj. 533883/16 ze dne 

12.2.2016 a čj. 547499/15 ze dne 10.3.2015
• vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. ze dne 22.7.2016



strana 3 SpZn KS 8598/2016/ŽP/Na/T ze dne 11.08.2016

• stanovisko  společnosti  RWE  Distribuční  služby,  s.r.o.,  zn.  5001080340  ze  dne 
30.3.2015

• stanovisko společnosti NET4GAS, s.r.o., zn. 1191/16/OVP/N ze dne 12.2.2016
• geodetické zaměření zájmové lokality, č. zakázky 41/2015
• zápis z výrobního výboru ze dne 13.7.2016
• zápis společnosti Atas elektromotory Náchod, a.s., zn. Os/čimera ze dne 9.6.2016
• souhlas Městyse Velké Poříčí s realizací výše uvedené stavby ze dne 25.7.2016
• souhlasné vyjádření Miloše Drapače a Martiny Drapačové k výše uvedené akci ze dne 

29.7.2016
• smlouva  o  právu provést  stavbu  sepsaná  mezi  stavebníkem a  vlastníkem dotčeného 

pozemku (p.č. 1140/2) – společností ebm Česká republika s.r.o., ze dne 13.7.2016
• smlouva  o  právu provést  stavbu  sepsaná  mezi  stavebníkem a  vlastníkem dotčeného 

pozemku (p.č. 1603/1) – paní Irenou Vítovou ze dne 26.7.2016

Vodoprávní úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným správním orgánům zahájení řízení. 
Protože  vodoprávnímu  úřadu  byly  dobře  známy  poměry  staveniště  a  žádost  poskytovala 
dostatečný  podklad  pro  posouzení  navrhované  stavby  a  stanovení  podmínek  k jejímu 
provádění, upustil od ústího jednání a ohledání  a určil lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení 
uplatnit  své  námitky  a  dotčené  orgány  závazná  stanoviska,  a  to  do  10  dní  od  obdržení 
oznámení. Zároveň vodoprávní úřad upozornil, že k později uplatněným námitkám a závazným 
stanoviskům  nebude  přihlédnuto.  Ve  stanoveném  termínu  se  k  podkladům řízení  vyjádřila 
Správa  silnic  Královéhradeckého  kraje,  příspěvková  organizace,  a  to  dopisem
čj. SUSKHK/8778/16/PO-Ha ze dne 4.8.2016.

Při stanovení dalších podmínek, které je stavebník povinen dodržovat vycházel vodoprávní 
úřad z platné legislativy na úseku stavebního řádu, z předložených stanovisek účastníků řízení a 
dotčených správních orgánů. Splnění podmínek vyplývajících ze stanovisek vlastníků technické 
infrastruktury a dalších účastníků řízení je zajištěno tak, že stanoviska jsou součástí projektové 
dokumentace (v dokladové části) a vodoprávní úřad stanovil podmínku č. 1. 

Do podmínek stavebního povolení vodoprávní úřad rovněž zahrnul i podmínky uvedené v 
obdrženém  vyjádření  Správy  silnic  Královéhradeckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
čj.  SUSKHK/8778/16/PO-Ha  ze  dne  4.8.2016.  Správa  silnic  Královéhradeckého  kraje, 
příspěvková organizace, resp.  Královéhradecký kraj vlastní sousední pozemek p.č. 1553/7 v 
k.ú. Velké Poříčí.

Za účastníky stavebního řízení považoval vodoprávní úřad následující osoby:
Stavebník: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Vlastníci stavbou dotčených pozemků: ebm Česká republika s.r.o., Prosecká 29/56, 190 00 

Praha 9 (p.p.č. 1140/2),  Vítová Irena,  nábřeží  Závodu míru 1888, 530 02 Pardubice (p.p.č. 
1603/1).

Vlastníci  sousedních  pozemků:  Drapač  Miloš,  Školní  333,  549  32  Velké  Poříčí  a 
Drapačová Martina, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí (p.p.č. 1140/1, 1140/9), Městys Velké 
Poříčí,  Náměstí  102,  549  32  Velké  Poříčí  (p.p.č.  1195/2,  1603/7),  Královéhradecký  kraj, 
Pivovarské  náměstí  1245/2,  500  03  Hradec  Králové,  kterého  zastupuje  Správa  silnic 
Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové (p.p.č. 1553/7). 

Dále jsou za tyto účastníky považováni vlastníci a provozovatelé inženýrských sítí, které 
budou při stavbě vodního díla dotčeny (křížením, souběhem apod.):  Česká telekomunikační 
infrastruktura  a.s.,  Olšanská  2681/6,  130  00  Praha  3  a  RWE  Distribuční  služby,  s.r.o., 
Plynárenská 499/1, 657 02 Brno.



strana 4 SpZn KS 8598/2016/ŽP/Na/T ze dne 11.08.2016

Vodoprávní  úřad  posoudil  předloženou  žádost,  projektovou  dokumentaci  a  doklady 
předložené  k  žádosti  o  vydání  stavebního  povolení  jako  dostatečný  podklad  rozhodnutí  a 
jelikož mu nejsou známy žádné závažné překážky, které by bránily vydání tohoto rozhodnutí, 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové podáním učiněným u Městského 
úřadu Náchod.

otisk úředního razítka

       Ing. Ondřej Poul
  vedoucí odboru životního prostředí

Účastníci řízení:
(doporučeně do vlastních rukou na doručenku)
1) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (IČO 70890005)
 zastupuje: Ing. Jaroslav Branda, Palackého 517, 549 31 Hronov (IČO 13541072)
2) ebm Česká republika s.r.o., Prosecká 29/56, 190 00 Praha 9 (IČO 26470942)
3) Vítová Irena, nábřeží Závodu míru 1888, 530 02 Pardubice (nar. 11.1.1956)
4) Drapač Miloš, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí (nar. 7.11.1963)
5) Drapačová Martina, Školní 333, 549 32 Velké Poříčí (nar. 2.7.1964)
6) Městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí (IČO 00654451)
7) Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové (IČO 70889546)

zastupuje:  Správa  silnic  Královéhradeckého  kraje,  Kutnohorská  59/23,  500  04  Hradec 
Králové (IČO 70947996)

8) Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (IČO 04084063)
9) RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno (IČO 27935311)
 
Dotčené správní orgány:
(doporučeně)
1) Městský úřad Hronov, odbor výstavby, nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov (IČO 00272680)
2) Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí (ochrana přírody a krajiny) - zde
 
Sdělení:

Projektová dokumentace ověřená vodoprávním úřadem a štítek „stavba povolena“ budou 
zaslány stavebníkovi až po dni nabytí právní moci stavebního povolení.

Správní poplatek podle položky 18 odst. 1 písm. h) a pozn. č. 2 k této položce  zákona č.  
634/2004  Sb.  o  správních  poplatcích,  v  platném  znění,  ve  výši  3000,-  Kč  byl  zaplacen 
vodoprávnímu úřadu 9.8.2016

Počet listů/počet příloh: 2/0


		2016-08-11T10:25:38+0000
	Not specified




